
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Hellenic National Joint War College, (ADISPO) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major – nënkolonel  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri shumë të mira të gjuhës greke 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është përgatitja e studentëve në mënyrë që të jenë në 

gjendje të kryejnë detyrat të tyre si planëzues, si oficerë shtabi dhe komandantë 

për t'u përballur me sukses me situata të ndryshueshme në mjedisin e 

përbashkët operacional si dhe për t`u përballur me sukses me sfidat e mëdha të 

planifikimit operativ.  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 
26 gusht 2019 – 26 qershor 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Greqi  

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 1 korrik 2019 

9 Ekuivalentimi K 5 – K 6 

10 Të tjera 

Të mos e kenë ndjekur këtë nivel kursi më parë;  

Kandidatëve u lind e drejta për të aplikuar jo më herët se një vit pas përfundimit 

të një kursi tjetër funksional jashtë vendit. 

11 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


